
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE 

PROVINCIA DI PISA 

 

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 28 DEL 15/03/2022 
 

 

OGGETTO: PRESA ATTO UTILIZZO GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 

L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 ISTRUTTORE CONTABILE 

- CATEGORIA C  POSIZIONE ECONOMICA C1. 

 

 

L’anno 2022 il giorno 15 del mese di Marzo alle ore 15.00  nella sala delle adunanze 

consiliari, si è riunita in seduta pubblica, sotto la presidenza della Sindaca e previa osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

                              

 Nominativo  Presente 

 ILARIA BACCI  Sindaco SI 

 NICOLA FABIANI  Vice Sindaco SI 

 PAOLA PIEROTTI  Consigliere_Ass NO 

 ALESSANDRA SIOTTO  Assessore Esterno SI 

 PATRIZIO PASCO  Assessore Esterno SI 

   

   

   

Partecipa il Segretario Comunale ELEONORA BURCHIANTI, che provvede alla redazione del presente 

verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra ILARIA BACCI, Sindaco, assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 



Premesso che: 

- con Delibera del 31 gennaio 2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato lo stato di emergenza su 

tutto il territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili, fino a tutto il 31 luglio 2020; 

- con Delibera del Consiglio dei Ministri del 29 luglio 2020 si è proceduto ad estendere lo stato di 

emergenza nazionale per agente virale trasmissibile Covid-19 sino al 15 ottobre 2020; 

- con Decreto Legge 07 ottobre 2020, n. 125 con cui si è proceduto ad estendere lo stato di 

emergenza nazionale per agente virale trasmissibile Covid-19 sino al 31 gennaio 2021; 

- con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 13 ottobre 2020 si è proceduto a dare 

esecuzione all’estensione dello stato di emergenza nazionale per agente virale trasmissibile Covid-

19 sino al 31 gennaio 2021 come da Decreto Legge 125/2020; 

- con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 Novembre 2020 sono state definite 

nuove misure per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da Covid-19 suddividendo in 

particolare il Paese in aree di rischio in particolare; 

- con Decreto Legge 24 dicembre 2021 n. 221 “Proroga dello stato di emergenza nazionale 

e ulteriori misure per il contenimento dell’epidemia da Covid-19” lo stato di emergenza 

epidemiologica è stato prorogato al 31 marzo 2022;  

 

            Richiamato in particolare l’art.73 del D.L. n. 18/2020, convertito con modificazioni dalla L. 

24 aprile 2020, n. 27, e ss.mm. ed ii. ai sensi del quale, allo scopo di contenere la diffusione del 

virus COVID-19 e fino alla data di cessazione dello stato di emergenza, è consentito alle Giunte 

Comunali di riunirsi in video conferenza, purché siano adottati sistemi idonei ad identificare con 

certezza i partecipanti sia assicurata la regolarità dello svolgimento delle sedute e venga garantito 

lo svolgimento delle funzioni proprie del Segretario Comunale come previsto dall’articolo 97 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii.; 

 

 Richiamato altresì il decreto sindacale n. 5 assunto in data 10.04.2020, con il 

quale sono state individuate le modalità di svolgimento delle sedute in video/audio conferenza; 

 

Preso atto che: 

- ha partecipato in presenza il Vice Segretario Comunale Eleonora Burchianti; 

 

- sono stati presenti alla seduta, svoltasi alle ore 15:00 di oggi, presso la sede 

comunale, la Sindaca Ilaria Bacci, il Vicesindaco Nicola Fabiani,  l’assessora Alessandra Siotto e 

l’assessore Patrizio Pasco. 

 

VOTAZIONI: 

 

Il presente atto è approvato con il risultato della seguente votazione espressa per alzata di mano: 

assessori presenti n. 4; votanti n. 4; favorevoli n. 4; contrari n. 0; astenuti n. 0. 

 

Il presente atto è altresì dichiarato, con separata unanime votazione favorevole, immediatamente 

eseguibile. 
 

Proposta n. 47 del 11/03/2022 

 
 



OGGETTO: PRESA ATTO UTILIZZO GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 

L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 ISTRUTTORE CONTABILE - CATEGORIA C  

POSIZIONE ECONOMICA C1. 

 

Il Responsabile del Settore Affari Generali propone il seguente testo: 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la Determinazione del Settore Affari Generali n. 669 del 14/10/2021 con la quale 

è stata approvata la graduatoria definitiva di merito del concorso pubblico per esami per 

l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore Contabile – Categoria C – Posizione 

Economica C1; 

 

Preso atto che con Determinazione del Settore Affari Generali n. 686 del 21/10/2021 è stata 

disposta l’assunzione del vincitore del concorso in oggetto; 

 

Richiamate: 

 la nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1108 in data 02/02/2022, con la quale il 

Comune di Radicondoli chiede la disponibilità ad attingere alla graduatoria del concorso di cui si 

tratta al fine di procedere all’assunzione di n. 1 unità  a tempo parziale (70%) e indeterminato 

con la qualifica di Istruttore Contabile – Cat. C – Posizione Economica C1; 

 la nota prot. n. 1117 del 02/02/2022 con la quale veniva trasmessa al Comune di 

Radicondoli la graduatoria definitiva di merito; 

Dato atto che con nota acquisita al protocollo dell’Ente  al n. 2470 del 08/03/2022, il 

Comune di Radicondoli ha comunicato di aver assunto alle proprie dipendenze, con decorrenza 

01/03/2022, il candidato classificato al secondo posto della graduatoria del concorso pubblico per 

esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore Contabile – Categoria C – 

Posizione Economica C1; 

 

Ritenuto opportuno prendere atto di quanto sopra, anche al fine del rispetto degli obblighi 

di pubblicazione concernenti i bandi di concorso previsti dall’art. 19 del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm. 

ed ii.; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 

267/2000 come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), Decreto Legge n. 174/2012, convertito in 

Legge 7 dicembre 2012 n. 213;  

 

DELIBERA 

 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. di prendere atto della nota pervenuta dal Comune di Radicondoli acquisita al protocollo 

dell’Ente al n. 2470 del 08/03/2022, con la quale viene comunicata l’assunzione, a far data 

dal 01/03/2022, del candidato classificato al secondo posto della graduatoria del concorso 



pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore 

Contabile – Categoria C – Posizione Economica C1 approvata con la Determinazione del 

Direttore del Settore Affari Generali n. 669 del 14/10/2021;  

 

3. di trasmettere copia del presente atto al Servizio Personale del Settore Affari Generali per i 

conseguenti adempimenti previsti dall’art. 19 del D.Lgs. n. 33/2013; 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

***************** 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI POMARANCE

Pareri

47

PRESA ATTO UTILIZZO GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER
L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 ISTRUTTORE CONTABILE -
CATEGORIA C  POSIZIONE ECONOMICA C1.

2022

Ufficio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/03/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Personale)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Burchianti Eleonora

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 

ILARIA BACCI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

ELEONORA BURCHIANTI 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BURCHIANTI ELEONORA in data 18/03/2022


